Ideo, cum proprium sit Concilii principia statuere generalia, quae sint tamquam constitutivae normae, expedit ut schemata a Commissione De Missionibus parata ad illa duo reducantur, ceteris remissis ad schemata aliarum Commissionum, uti sunt Commissiones De Sacramentis, De Sacra Li-

— 4 —

turgia, De disciplina cleri et populi christiani, de Religiosis, de Studiis et Seminariis.

At, cum hoc sit tantum votum, a quibusdam Patribus Commissione Centrali prolatum, quibus assentire non videtur Commissio de Missionibus, ne dedignentur edicere Em.mi Sodales nostrae Sub-commissionis, sua qua pollent sapientia, an sufficiat ut Concilium excutiet tantum de illis duobus schematibus (*De regimine missionum et de cooperatione missionali*), ceteris iudicio S. Sedis remissis.

Attenta hac praeiudiciali quaestione, nunc tantum illa duo schemata proponuntur pro emendatione.

— 5 —

DE EMENDATIONE SCHEMATIS DECRETI

DE REGIMINE MISSIONUM

Ad Observationes generales

I - *Em.mus Card. Micara*: Notae historicae, explanationes etc. e textu ad notas transferantur.

R. Passim factum est.

Idem: Unitas disciplinae si fieri potest servanda est.

R. Hoc neque iure divino neque iure ecclesiastico requiritur: formatio novi ritus (Africani, Asiatici) non *a priori* excludenda est.

Idem: Decreta concilianda sunt cum decretis aliarum commissionum.

R. Hucusque hoc fieri non poterat, quia nondum omnia decreta parata et revisa erant: insuper saepe idem petitur a Missionibus sed ob alias, fortiores saepe, rationes.

(De Praelatura nullius cf. infra p. 20).

II - *Em.mus Card. Siri*: Facilitationes pro missionibus inducunt periculum relaxationis pro ceteris regionibus.

R. Si facultates *iuste et rationabiliter* pro missionibus petuntur concedi debent et pro aliis regionibus ubi iustae et rationabiles non sunt alio modo providendum est.

III - *Em.mus Card. Quiroga y Palacios*: a) Non in omnibus regionibus christianis inopia est vocationum ecclesiasticarum;

— 6 —

b) Communismus non subiungavit universas gentes.

R. ad a) Placet observatio: et legatur in Schemate Decreti: Pag. 5, linea 31: « *in multis regionibus christiani* »;

ad b) Universas non est « omnes » sed « integras ». Claritatis gratia vox « *universas* » in Schemate decreti Pag. 6, linea 24 mutatur in « *integras* ».

IV - *Em.mus Card. Gracias*: Ne multiplicentur declarationes solemnes.

R. Maior pars Commissionis cum hac observatione concordat; quia vero nonnulli maximo cum vigore exigerunt « declarationem solemnem », Commissio censuit praeponendum esse schematibus decretorum « Prooemium », quod solemnes declarationes continet.